27/04/2022 10:49 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79172 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
COMISSÃO DE FINANÇAS, INFRAESTRUTURA E
RETOMADA ECONÔMICA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2445/2022

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE A DOAÇÃO DE
KITS LINHA BRANCA NO MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS.

A Comissão de Finanças, Infraestrutura e Retomada Econômica, satisfeitas as formalidades
regimentais, com base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

1.   Qual Secretaria é a responsável por receber, organizar e entregar as doações dos Kits
Linha Branca?

2.   Até a presente data quais móveis já foram doados? Descrever cada móvel.

3.   Até a presente data quantos móveis já foram doados?

4.   Quantas famílias receberam o Kit Linha Branca até o momento?

5.   Descrever nome e CPF do responsável pela família que recebeu o Kit.

6.   Quais os critérios de distribuição dos kits?

7.   Há alguma empresa responsável pela distribuição e/ou entrega?

7.1   Caso positivo, qual empresa? Anexar cópia do contrato.

 JUSTIFICATIVA

A atividade do Vereador contempla não só a função legislativa, mas também o exercício da
fiscalização e do controle externo sobre a legalidade e sobre a adequação dos atos praticados
pelo Poder Executivo, tal como previsto pelo Art. 31, §1º da CRFB/88, Art. 67 e 78, XIV da
LOM.
Data do Documento: 27/04/2022 - 09:35:54
Data do Processo: 27/04/2022 - 09:37:45
Processo: 2445/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300000001244

http://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093000000012445

27/04/2022 10:49 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79172 2/2

As informações deverão ser prestadas no prazo máximo de vinte dias, por força do Art. 78, XIV
da LOM c/c Art. 11, §1º da Lei de Acesso à Informação (Lei 12.517/2011).

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2022

______________
 FRED PROCÓPIO
 Presidente

______________
 MARCELO LESSA
 Vogal

_______________
 MARCELO CHITÃO
 Vogal

________________
 OCTAVIO SAMPAIO
 Relator Geral

______________
 GILDA BEATRIZ
 Relator Adjunto

Data do Documento: 27/04/2022 - 09:35:54
Data do Processo: 27/04/2022 - 09:37:45
Processo: 2445/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300000001244

http://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093000000012445